Nulli ergo omnino Hominum liceac hanc paginam noftrae con-
firmationis & inhibitionis infringere, vel ei aufu temerario con-
traire i

Siquis autem hoc attemptave prsefumplerit , indignationem om-
nipotentis Dei, & Beatorum Petri &. Pauli, Apoftolonjm ejus,

fe noverit incurlUrum.

Dat. Lugdun. 12. Kal. Augufti , Pontificatfas noftri anno tertio.

Sub plumheo figillo penden. a filis fericis flavi rubeique coloris.

* Bulla Regi ^nglia, de cajpitione elc^ionis R. Pajfelnve in *\ .,<5_

Ecclefta Ciceflrenft,

^nn. D. R E^ Archiepifcopis , Epifcopis, & omnibus aliis Praelatis ter-

1245. rae fuae Angliie, conventuris ad concilium Lugdun. falutem.

Vinculo Juramenti nobis eftis, ut noftis, aftri(fti quo nobLs in

omnibus, ad regiam dignitatem fpedantibus & coronam, omnem,
quam poteritis, fideiitatem obfervare debctis ;

Quapropter vobis mandamus in fide & fidelitate, quibus nobis

tenemini , firmiter injungentes
,

quatinus tam ad adquifitionem

,

quam confervationem , necnon & defenfionem jurium noftrorum,
& Regni noftri omnem

, quam poteritis , diligentiara adiiibere

curetis.

Et ne, in prasjudicium noftri, vel * ejufdem Regni, in conci-

lio Lugdunenfi; & ne etiam, contra nos, vel jura noftra, quibus
Prjedeceflbres noftri, & nos, ex antiqua & approbata confuecudi-

ne , uli fumus
,

procurare vel attemptare ahqua praefumatis ; ne
etiam aiicui, hujufmodi pvocurare, vel ftatuere volenti, affenfum

praebeatis, fub vinculo juramenti memorati, & pcena amiffionis

temporalium
,
qux de nobis tenetis , vobis firmiter inhibemus.

Sic igitur vos, in hac parte, geratis quod, de beneficio veftro,

& virtute gratitudinis, vos debeamus potius fpecialiter commenda-
re; quam de contrariis a vobis attemptatis, quod abfit, veftram in-

gratitudinem increpare, & ultionem debicam vobis oportuno tem-
pore refervare.

Tefte, &c.

'Eodem modo fcrihitur Archiepifcopts
., Epifiopis , &c. ut fupra de

Hihernia c^ Wafconia.

Redarguit Papa PrAatos Angline qui nolunt e.xcommunicatos

abfolvere, nift prius fihi folvant pecuniam.

TNnocentius Epifcopus , fervus fervorum Dei , Venerabilibus fra-
"^nn. D. X tribus Archiepifcopis , & Epifcopis, ac aliis Ecclefiarum Prxla-

tLs in Regno Anglix conftimtis, falutem, & Apoftolicam benedi-
dtionem.
Ad aures noftras, cariftimo in Chrifto filio noftro Rege Anglo-

rum illuftri iignificante, pervenit quod nonnuUi ex vobis, cum in

homines ejufdem Regis, pro contumacia , vel ahis eorum excefTi-

bus , excommunicationis fententiam proferunt ; nolunt poftmodum
ipfam, nifi prius foluta fibi certa pecunix quantitate, vel de fol-

venda illa fuificienti cautione praeftita , relaxare :

Cum ioitur non folum a malo, fet ab omni fpecie mali fit, fe-

cundum Apoftolurn , abftinendum , & abfolutionis beneficium de-
negari non debeat illud humiliter poftulanti

,

Univerfitati veftrx per Apoftolica fcripta mandamus quatinus,
fuper praemifTis, ftudeatis taliter providere, quod nullatenus eju(-

dem Regis, feu alteriusjus laedatur, aut julte, propter hoc, poftic

fcandalum aliquod fuboriri :

Nos enim non poffemus, ficut etiam nec debemus, indebita ip-

fius gravamina vel injurias tolerare.

Dat. Lugdun. 10 Kal. Julii, Pontificatus noftri anno tertio.

Bulla fub filo canab.

INnocentius Epiicopus, fervus fervorum Dei, cariflimoin Chri-

fto fiiio, Regi Anglorum iliuftri, falutem & Apoftoiicam be-

nediftionem.

Ad nos oh'm per appellationem quasftione perlata , quod venera-

bilis frater nofter Cantuarien, Arcliiepilicopus eleftionem , fadlam

de diledto filio R. Paflalewe Clerico , ad Ciceftrenfem Eccleiiara

,

tunc vacantera, calfaverat minus jufte; ac de alio, pro fua; volun-

tatis arbitrio
,
providerat eidcm Ecclefiae de paftore.

Nos, auditis & pleniiis inte!!e6ti;, qux, fuper hoc, a partibus

fijere propoiita coram nobis , caflationem confirmaviraus memora-
tam , & provifionem ratam habuimus

,
qux in jam didta Ecclefia

fada fuerat per Archiepifcopum prsEJibatum
;

Tenore praefentium declarantes
, quod provifionem non ratifica-

vimus ipfara, tanquara per eundem Archiepitcopum rite fadlam,

fed de plenitudine Apoitolic;» poteftatis, ita quidem quod eadem
proviiio a poteiT:atis plenitndine memoratae incipiat vim habere.

Undc nolumus quod in juribus,aut confuetudinibus tuis,occafio-

ne proviiionis illius,aliquid in futurum tibi prfejudicium generetur.

Dat. Lugdun. 12. Kal. Augufti , Pontificatus noftri anno tertio.

Plumbeo fgl. a filo canab.

Ann. D.
1245.

Aa. L').

H. 3

ix Att'

togr.

Ann. D.
1245.

An. 29.

H. 3.

Zx AH'
tozr.

1245.
4n. 29

^- 3-

E.V Au-
ogr.

Tom. I. P. T.

Bulla de privilegiis Capellarum Domini Regis.

INnocentius Epifcopus, fervus fervorum Dei , carifTimo in Chri-

fto filio Regi Anglorum illuftri falutem & Apoilolicam. benedi-

(Stionem.

Tanto libentius Celfitudinis tuje precibus benignum impertimur

aflenfum, quanto, inter Reges & Principes Chriftianos, te fpecia-

lius in Domino rcputamus diledtum filium & devotum.
Tuis itaque fupplicationibus inclinati diftricSius inhibemus, nh

ullus Ordinarius, aut etiam delegatus , vel iubdelegatus in Capellas

Regias & Ovatoria earundem , Ecclelis Romana; immediate fub-